

Obiect

**Lucrari de reparatie capitala str. Potirnichii Nr.
59-103 si legatura intre str. Potirnichii si str. Sfintul
Gheorghe din or. Codru, mun. Chisinau**

Catalog de prețuri unitare pentru obiect

(formular desfășurat)

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei | |
|--------|-----------------------------|---|--------|--|----------------------|---------------------------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total incl. salariu |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | 1. Reparatia capitala a str. Potirnichii Nr.59-103 | | | | |
| | | 1.1. Lucrari pregatitoare | | | | |
| 1 | DG04B | Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton | m | | | 14,84 ----- 14,84 |
| | 931006001 9900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,3200 | 46,38 | 14,84 |
| 2 | | Returnarea bordurilor | m | | | 50,00 ----- 0,00 |
| | bord2 | Borduri returnate | m | 1,0000 | 50,00 | 50,00 |
| 3 | TsC03G 1 | Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III | 100 m3 | | | 1 170,00 ----- 0,00 |
| | 295226000 3501 | Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc | h-ut | 2,6000 | 450,00 | 1 170,00 |
| 4 | TsI50A1 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km | t | | | 12,50 ----- 0,00 |
| | 341054000 0006 | Autobasculanta-5t | h-ut | 0,0500 | 250,00 | 12,50 |
| 5 | AcE07D | Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip IV (Demontarea capacelor) | buc | | | 38,06 ----- 38,06 |
| | 712909001 0600 | Drenor-canalist | h-om | 1,1000 | 57,66 | 38,06 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|--------------------|--|--------|---------|----------|-----------------------------|
| 6 | AcE13A | Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana (Reparatia gurilor fintinilor cu schimbarea capacelor si cresterea pina la cota proiectata inele din beton armat) | m3 | | | 1 252,21 ----- 752,82 |
| | 713605001 2000 | Instalator alimentari apa | h-om | 9,7100 | 57,66 | 559,88 |
| | 931006001 9922 | Muncitor deservire | h-om | 4,1600 | 46,38 | 192,94 |
| | 266310210 0957 | Beton de ciment clasa B15/M200 | m3 | 0,4100 | 960,00 | 396,27 |
| | 201010291 5572 | Cofraje din scindura 40 mm grosime | m2 | 0,1300 | 75,00 | 9,83 |
| | 266410210 1196 | Mortar -ciment M 50 | m3 | 0,0770 | 810,00 | 63,00 |
| | 142110220 0525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm | m3 | 0,1600 | 180,00 | 29,00 |
| | 265112210 04022 | Ciment M-400 | kg | 0,8000 | 1,60 | 1,29 |
| 7 | AcE13 | Elemente din beton armat prefabricat KIQO-1 | buc | | | 90,00 ----- 0,00 |
| | 266112643 30911 | Inel de reazem KIQO-1(0,02 m3) | buc | 1,0000 | 90,00 | 90,00 |
| 8 | AcE13 | Elemente din beton armat prefabricat KIQ7-3 | buc | | | 160,00 ----- 0,00 |
| | 266112643 30913 | Inel prefabricat pt. camine KIQ7-3 (0,05 m3) | buc | 1,0000 | 160,00 | 160,00 |
| 9 | AcE07D | Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip IV | buc | | | 2 034,88 ----- 63,43 |
| | 712909001 0600 | Drenor-canalist | h-om | 1,1000 | 57,66 | 63,43 |
| | 287527420 00004 | Capac cu rama tip IV | buc | 1,0000 | 1 900,00 | 1 938,00 |
| | 265112210 0402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 14,3000 | 1,60 | 23,34 |
| | 142110220 0525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm | m3 | 0,0550 | 180,00 | 10,10 |
| | 410011620 2818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0140 | 1,00 | 0,01 |
| 10 | TsC03G 1 | Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III (Incarcarea molozului) | 100 m3 | | | 1 170,00 ----- 0,00 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|-------------------|---|--------|--------|--------|----------------|
| | 295226000 3501 | Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc | h-ut | 2,6000 | 450,00 | 1 170,00 |
| 11 | TsI50A1 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km | t | | | 12,50 0,00 |
| | 341054000 0006 | Autobasculanta-5t | h-ut | 0,0500 | 250,00 | 12,50 |
| | | 1.2. Lucrari de terasament | | | | |
| 12 | TsC18B 1 | Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2 (inclusiv a albiei) Inclusive din 180m3 de la ramificatii | 100 m3 | | | 712,40 0,00 |
| | 295226000 3553 | Buldozer pe senile pina la 65-80 CP | h-ut | 2,7400 | 260,00 | 712,40 |
| 13 | TsC22B 1 | Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC18B1 teren catg. II | 100 m3 | | | 418,60 0,00 |
| | 295226000 3553 | Buldozer pe senile pina la 65-80 CP | h-ut | 1,6100 | 260,00 | 418,60 |
| 14 | TsC03E1 | Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I (Incarcarea) | 100 m3 | | | 877,50 0,00 |
| | 295226000 3501 | Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc | h-ut | 1,9500 | 450,00 | 877,50 |
| 15 | TsI51A1 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km | t | | | 6,73 0,00 |
| | 341054000 0007 | Autobasculanta-10t | h-ut | 0,0232 | 290,00 | 6,73 |
| | | 1.3. Lucrari de sistematizare | | | | |
| 16 | TsE05B | Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Nivelarea taluzului mecanizat 90%) | 100m2 | | | 79,38 0,00 |
| | 295222000 | Autogreder pina la 175 cp | h-ut | 0,1890 | 420,00 | 79,38 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|----------------------|--|-------|--------|--------|------------------------|
| | 3546 | | | | | |
| 17 | TsE01A | Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren usor (Nivelarea manuala 10%) | 100m2 | | | 273,64 <hr/> 273,64 |
| | 931006001 9900 | Muncitor necalificat | h-om | 5,9000 | 46,38 | 273,64 |
| 18 | TsE05B | Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Nivelarea banchetei drumului mecanizat) | 100m2 | | | 79,38 <hr/> 0,00 |
| | 295222000 3546 | Autogreder pina la 175 cp | h-ut | 0,1890 | 420,00 | 79,38 |
| | | 1.4. Imbracamintea drumului | | | | |
| 19 | TsE05B | Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Nivelarea terasamentului mecanizat 90%) | 100m2 | | | 79,38 <hr/> 0,00 |
| | 295222000 3546 | Autogreder pina la 175 cp | h-ut | 0,1890 | 420,00 | 79,38 |
| 20 | TsE01A | Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren usor (Nivelarea terasamentului manual 10%) | 100m2 | | | 273,64 <hr/> 273,64 |
| | 931006001 9900 | Muncitor necalificat | h-om | 5,9000 | 46,38 | 273,64 |
| 21 | DI110 | Amenajarea stratului de egalizare din balast (Executarea stratului de baza din amestec din piatra sparta si nisip cu grosimea de 15 cm) | m3 | | | 371,20 <hr/> 6,96 |
| | 931006001 9930 | Muncitor | h-om | 0,1500 | 46,38 | 6,96 |
| | 142110220 0467psn | Amestec piatra sparta si nisip | m3 | 1,2200 | 280,00 | 341,60 |
| | 410011620 2806 | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. | m3 | 0,0700 | 1,00 | 0,07 |
| | 295222000 3546 | Autogreder pina la 175 cp | h-ut | 0,0216 | 420,00 | 9,07 |
| | 295224000 4118 | Compactor 18 t | h-ut | 0,0273 | 420,00 | 11,47 |
| | 341054000 5603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire | h-ut | 0,0097 | 210,00 | 2,04 |
| 22 | DA12B | Strat de fundatie sau reprofilare | m3 | | | 571,38 <hr/> |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------------------|--|------|--------|----------|------------------------|
| | | din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore (Executarea stratului inferior al fundatiei din piatra sparta M400 fr. 40-70 cu grosimea de 16cm prin metoda impanarii) | | | | 34,60 |
| | 712902001 2800 | Pavator | h-om | 0,6000 | 57,66 | 34,60 |
| | 141112220 1646 | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm | m3 | 0,2030 | 292,00 | 59,28 |
| | 141112220 167270 | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-70 mm | m3 | 1,2190 | 292,00 | 355,95 |
| | 410011620 2806 | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. | m3 | 0,1500 | 1,00 | 0,15 |
| | 295222000 3546 | Autogreder pina la 175 cp | h-ut | 0,0420 | 420,00 | 17,64 |
| | 295224000 4010 | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf | h-ut | 0,2580 | 390,00 | 100,62 |
| | 341054000 5603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire | h-ut | 0,0150 | 210,00 | 3,15 |
| 23 | DA12B | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore (Executarea stratului superior al fundatiei din piatra sparta M400 fr. 40-70 cu grosimea de 12cm prin metoda impanarii) | m3 | | | 571,38 <hr/> 34,60 |
| | 712902001 2800 | Pavator | h-om | 0,6000 | 57,66 | 34,60 |
| | 141112220 1646 | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm | m3 | 0,2030 | 292,00 | 59,28 |
| | 141112220 167270 | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-70 mm | m3 | 1,2190 | 292,00 | 355,95 |
| | 410011620 2806 | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. | m3 | 0,1500 | 1,00 | 0,15 |
| | 295222000 3546 | Autogreder pina la 175 cp | h-ut | 0,0420 | 420,00 | 17,64 |
| | 295224000 4010 | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf | h-ut | 0,2580 | 390,00 | 100,62 |
| | 341054000 5603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire | h-ut | 0,0150 | 210,00 | 3,15 |
| 24 | DI107 | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Prelucrarea suprafetei patului de fundatie din piatra sparta cu bitum lichid din calculul 0.65 l/m2) | t | | | 7 851,00 <hr/> 0,00 |
| | 232032260 00401 | Bitum | t | 1,0300 | 7 500,00 | 7 725,00 |
| | 295222000 0000 | Autogudronator 3500 l - 3600 l | h-ut | 0,3000 | 420,00 | 126,00 |
| 25 | DB19G | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in | m2 | | | 180,27 <hr/> |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|-------------------|---|------|--------|----------|------------------|
| | | grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (SKPg-II STB 1033-2008) | | | | 3,46 |
| | 712904001 0110 | Asfaltator | h-om | 0,0600 | 57,66 | 3,46 |
| | 111100010 0013101 | Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari (SKPg-II STB 1033-2008) | t | 0,1410 | 1 150,00 | 162,15 |
| | 142110220 0000 | Nisip bitumat | t | 0,0030 | 230,00 | 0,69 |
| | 271060342 0379 | Otel patrat lam.cald lt = 30 mm | kg | 0,0160 | 14,00 | 0,22 |
| | 295224000 4010 | Compactor static autopropulsat cu ruloari valturi R 8-14 de 14tf | h-ut | 0,0079 | 390,00 | 3,08 |
| | 295224000 4003 | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf | h-ut | 0,0079 | 390,00 | 3,08 |
| | 295224000 5100 | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp | h-ut | 0,0079 | 960,00 | 7,58 |
| 26 | DI107 | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Prelucrarea stratului inferior cu bitum lichid din calcul 0.25 l/m2) | t | | | 7 851,00 0,00 |
| | 232032260 00401 | Bitum | t | 1,0300 | 7 500,00 | 7 725,00 |
| | 295222000 0000 | Autogudronator 3500 l - 3600 l | h-ut | 0,3000 | 420,00 | 126,00 |
| 27 | DB16H | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Executarea stratului superior a imbracamintei din beton asfaltic microgranulat dens (SMBg-II/2.0 STB 1033-2008) H=4cm | m2 | | | 134,77 2,88 |
| | 712904001 0110 | Asfaltator | h-om | 0,0500 | 57,66 | 2,88 |
| | 111100010 0013112 | Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte (SMBg-II/2.0 STB 1033-2008) | t | 0,0940 | 1 296,00 | 121,82 |
| | 142110220 0000 | Nisip bitumat | t | 0,0030 | 230,00 | 0,69 |
| | 271060342 0379 | Otel patrat lam.cald lt = 30 mm | kg | 0,0110 | 14,00 | 0,15 |
| | 295224000 4010 | Compactor static autopropulsat cu ruloari valturi R 8-14 de 14tf | h-ut | 0,0053 | 390,00 | 2,07 |
| | 295224000 4003 | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf | h-ut | 0,0053 | 390,00 | 2,07 |
| | 295224000 5100 | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp | h-ut | 0,0053 | 960,00 | 5,09 |
| 28 | DE10A | Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x18 cm (BR100.30.18 pe pat de fundatie din beton cl. B15) | m | | | 178,04 32,33 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|----------------------|---|-------|--------|--------|---------------------------|
| | 931006001 9900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,1500 | 46,38 | 6,96 |
| | 712902001 2800 | Pavator | h-om | 0,4400 | 57,66 | 25,37 |
| | 266310210 0001b15 | Beton clasa B15 | m3 | 0,0450 | 960,00 | 43,20 |
| | 266612280 02850 | Bordura beton pentru trotuare dimensiuni BR100.30.18 | m | 1,0050 | 102,00 | 102,51 |
| | 410011620 2818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0060 | 1,00 | 0,01 |
| | | 1.5. Imbracamintea drumului la ramificatii | | | | |
| 29 | TsE05B | Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Nivelarea terasamentului mecanizat 90%) | 100m2 | | | 79,38 ----- 0,00 |
| | 295222000 3546 | Autogreder pina la 175 cp | h-ut | 0,1890 | 420,00 | 79,38 |
| 30 | TsE01A | Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren usor (Nivelarea terasamentului manual 10%) | 100m2 | | | 273,64 ----- 273,64 |
| | 931006001 9900 | Muncitor necalificat | h-om | 5,9000 | 46,38 | 273,64 |
| 31 | DII10 | Amenajarea stratului de egalizare din balast (Executarea stratului de baza din amestec din piatra sparta si nisip cu grosimea de 15 cm) | m3 | | | 371,20 ----- 6,96 |
| | 931006001 9930 | Muncitor | h-om | 0,1500 | 46,38 | 6,96 |
| | 142110220 0467psn | Amestec piatra sparta si nisip | m3 | 1,2200 | 280,00 | 341,60 |
| | 410011620 2806 | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. | m3 | 0,0700 | 1,00 | 0,07 |
| | 295222000 3546 | Autogreder pina la 175 cp | h-ut | 0,0216 | 420,00 | 9,07 |
| | 295224000 4118 | Compactor 18 t | h-ut | 0,0273 | 420,00 | 11,47 |
| | 341054000 5603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire | h-ut | 0,0097 | 210,00 | 2,04 |
| 32 | DA12B | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innozire (Executarea stratului inferior al fundatiei din piatra sparta M400 fr. 40-70 cu grosimea de 16cm prin metoda impanarii) | m3 | | | 571,38 ----- 34,60 |
| | 712902001 2800 | Pavator | h-om | 0,6000 | 57,66 | 34,60 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|----------------------|--|----------------|--------|----------|------------------------|
| | 141112220 1646 | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm | m3 | 0,2030 | 292,00 | 59,28 |
| | 141112220 167270 | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-70 mm | m3 | 1,2190 | 292,00 | 355,95 |
| | 410011620 2806 | Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam. | m3 | 0,1500 | 1,00 | 0,15 |
| | 295222000 3546 | Autogreder pînă la 175 cp | h-ut | 0,0420 | 420,00 | 17,64 |
| | 295224000 4010 | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf | h-ut | 0,2580 | 390,00 | 100,62 |
| | 341054000 5603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire | h-ut | 0,0150 | 210,00 | 3,15 |
| 33 | DA12B | Strat de fundație sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanică, executat cu impanare fără inodorire (Executarea stratului superior al fundației din piatra sparta M400 fr. 40-70 cu grosimea de 12cm prin metoda impanării) | m3 | | | 571,38 <hr/> 34,60 |
| | 712902001 2800 | Pavator | h-om | 0,6000 | 57,66 | 34,60 |
| | 141112220 1646 | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm | m3 | 0,2030 | 292,00 | 59,28 |
| | 141112220 167270 | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-70 mm | m3 | 1,2190 | 292,00 | 355,95 |
| | 410011620 2806 | Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam. | m3 | 0,1500 | 1,00 | 0,15 |
| | 295222000 3546 | Autogreder pînă la 175 cp | h-ut | 0,0420 | 420,00 | 17,64 |
| | 295224000 4010 | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf | h-ut | 0,2580 | 390,00 | 100,62 |
| | 341054000 5603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire | h-ut | 0,0150 | 210,00 | 3,15 |
| 34 | DI107 | Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic (Prelucrarea suprafeței patului de fundație din piatra sparta cu bitum lichid din calculul 0.65 l/m ²) | t | | | 7 851,00 <hr/> 0,00 |
| | 232032260 00401 | Bitum | t | 1,0300 | 7 500,00 | 7 725,00 |
| | 295222000 0000 | Autogudronator 3500 l - 3600 l | h-ut | 0,3000 | 420,00 | 126,00 |
| 35 | DB19G | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executată la cald, în grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanică (SKPg-II STB 1033-2008) | m ² | | | 180,27 <hr/> 3,46 |
| | 712904001 0110 | Asfaltator | h-om | 0,0600 | 57,66 | 3,46 |
| | 111100010 0013101 | Mixtura asfaltică preparată la cald cu agregate mari (SKPg-II STB 1033-2008) | t | 0,1410 | 1 150,00 | 162,15 |
| | 142110220 0000 | Nisip bitumat | t | 0,0030 | 230,00 | 0,69 |
| | 271060342 | Otel patrat lam.cald lt = 30 mm | kg | 0,0160 | 14,00 | 0,22 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|----------------------|--|--------|--------|----------|------------------|
| | 0379 | | | | | |
| | 295224000 4010 | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf | h-ut | 0,0079 | 390,00 | 3,08 |
| | 295224000 4003 | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf | h-ut | 0,0079 | 390,00 | 3,08 |
| | 295224000 5100 | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp | h-ut | 0,0079 | 960,00 | 7,58 |
| 36 | DI107 | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Prelucrarea stratului inferior cu bitum lichid din calcul 0.25 l/m2) | t | | | 7 851,00 0,00 |
| | 232032260 00401 | Bitum | t | 1,0300 | 7 500,00 | 7 725,00 |
| | 295222000 0000 | Autogudronator 3500 l - 3600 l | h-ut | 0,3000 | 420,00 | 126,00 |
| 37 | DB16H | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Executarea stratului superior a imbracamintei din beton asfaltic microgranular dens (SMBg-II/2.0 STB 1033-2008) H=4cm | m2 | | | 134,77 2,88 |
| | 712904001 0110 | Asfaltator | h-om | 0,0500 | 57,66 | 2,88 |
| | 111100010 0013112 | Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte (SMBg-II/2.0 STB 1033-2008) | t | 0,0940 | 1 296,00 | 121,82 |
| | 142110220 0000 | Nisip bitumat | t | 0,0030 | 230,00 | 0,69 |
| | 271060342 0379 | Otel patrat lam.cald lt = 30 mm | kg | 0,0110 | 14,00 | 0,15 |
| | 295224000 4010 | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf | h-ut | 0,0053 | 390,00 | 2,07 |
| | 295224000 4003 | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf | h-ut | 0,0053 | 390,00 | 2,07 |
| | 295224000 5100 | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp | h-ut | 0,0053 | 960,00 | 5,09 |
| 38 | DE10A | Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x18 cm (BR100.30.18 pe pat de fundatie din beton cl. B15) | m | | | 178,04 32,33 |
| | 931006001 9900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,1500 | 46,38 | 6,96 |
| | 712902001 2800 | Pavator | h-om | 0,4400 | 57,66 | 25,37 |
| | 266310210 0001b15 | Beton clasa B15 | m3 | 0,0450 | 960,00 | 43,20 |
| | 266612280 02850 | Bordura beton pentru trotuare dimensiuni BR100.30.18 | m | 1,0050 | 102,00 | 102,51 |
| | 410011620 2818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0060 | 1,00 | 0,01 |
| | | 1.6. Trotuare | | | | |
| 39 | DA04A | Scarificaera mecanica a platformei | 100 m3 | | | 886,20 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|----------------------|---|------|--------|--------|-----------------|
| | | drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului (Saparea albiei drumului la adincimea de 13 cm mecanizat) | | | | 0,00 |
| | 295222000 3546 | Autogreder pina la 175 cp | h-ut | 2,1100 | 420,00 | 886,20 |
| 40 | DE11A | Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton (BR100.20.8 pe pat de fundatie din beton cl. B15) | m | | | 117,30 15,94 |
| | 931006001 9900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,1200 | 46,38 | 5,57 |
| | 712902001 2800 | Pavator | h-om | 0,1800 | 57,66 | 10,38 |
| | 266310210 0001b15 | Beton clasa B15 | m3 | 0,0480 | 960,00 | 46,08 |
| | 266612280 0325 | Bordura beton pentru trotuare dimensiuni BR100.20.8 | m | 1,0050 | 55,00 | 55,27 |
| | 410011620 2818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0030 | 1,00 | 0,00 |
| 41 | DI111 | Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare | m2 | | | 69,40 11,87 |
| | 931006001 9930 | Muncitor | h-om | 0,2560 | 46,38 | 11,87 |
| | 141112220 16601 | Piatra sparta 20-40 mm | m3 | 0,1740 | 292,00 | 50,81 |
| | 410011620 2806 | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. | m3 | 0,0200 | 1,00 | 0,02 |
| | 295224000 4105 | Compactor 5-6 t | h-ut | 0,0146 | 380,00 | 5,55 |
| | 341054000 5603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire | h-ut | 0,0055 | 210,00 | 1,16 |
| 42 | DI112 | Pentru fiecare 1 cm schimbare a grosimii stratului de piatra sparta se adauga sau se scade la norma DI111 | m2 | | | 4,58 1,25 |
| | 931006001 9930 | Muncitor | h-om | 0,0135 | 46,38 | 1,25 |
| | 141112220 16601 | Piatra sparta 20-40 mm | m3 | 0,0057 | 292,00 | 3,33 |
| 43 | DB16B | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 3,0 cm cu asternere manuala (Executarea imbracamintei din beton asfaltic microgranulat dens de marca II, tip "B" cu grosimea 3cm manual) | m2 | | | 102,04 5,19 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|----------------------|---|--------|--------|----------|-----------------|
| | 712904001 0110 | Asfaltator | h-om | 0,0900 | 57,66 | 5,19 |
| | 111100010 001311b | Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte tip "B" | t | 0,0710 | 1 305,00 | 92,66 |
| | 142110220 0000 | Nisip bitumat | t | 0,0030 | 230,00 | 0,69 |
| | 271060342 0379 | Otel patrat lam.cald lt = 30 mm | kg | 0,0080 | 14,00 | 0,11 |
| | 295224000 4010 | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf | h-ut | 0,0087 | 390,00 | 3,39 |
| | | 1.7. Intrari in curti | | | | |
| 44 | DA04A | Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului (Saparea albiei drumului la adincimea de 16 cm mecanizat) | 100 m3 | | | 886,20 0,00 |
| | 295222000 3546 | Autogreder pina la 175 cp | h-ut | 2,1100 | 420,00 | 886,20 |
| 45 | DE11A | Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton (BR100.20.8 pe pat de fundatie din beton cl. B15) | m | | | 117,30 15,94 |
| | 931006001 9900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,1200 | 46,38 | 5,57 |
| | 712902001 2800 | Pavator | h-om | 0,1800 | 57,66 | 10,38 |
| | 266310210 0001b15 | Beton clasa B15 | m3 | 0,0480 | 960,00 | 46,08 |
| | 266612280 0325 | Bordura beton pentru trotuare dimensiuni BR100.20.8 | m | 1,0050 | 55,00 | 55,27 |
| | 410011620 2818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0030 | 1,00 | 0,00 |
| 46 | DI111 | Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare | m2 | | | 69,40 11,87 |
| | 931006001 9930 | Muncitor | h-om | 0,2560 | 46,38 | 11,87 |
| | 141112220 16601 | Piatra sparta 20-40 mm | m3 | 0,1740 | 292,00 | 50,81 |
| | 410011620 2806 | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. | m3 | 0,0200 | 1,00 | 0,02 |
| | 295224000 4105 | Compactor 5-6 t | h-ut | 0,0146 | 380,00 | 5,55 |
| | 341054000 5603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire | h-ut | 0,0055 | 210,00 | 1,16 |
| 47 | DB16D | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in groosime de 4,0 cm, cu asternere manuala (Executarea | m2 | | | 134,03 6,92 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|----------------------|---|------|---------|----------|-----------------------------|
| | | imbracamintei din beton asfaltic microgranulat dens de marca II, tip "B" cu grosimea de 4cm) | | | | |
| | 712904001 0110 | Asfaltator | h-om | 0,1200 | 57,66 | 6,92 |
| | 111100010 001311 | Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte | t | 0,0940 | 1 296,00 | 121,82 |
| | 142110220 0000 | Nisip bitumat | t | 0,0030 | 230,00 | 0,69 |
| | 271060342 0379 | Otel patrat lam.cald lt = 30 mm | kg | 0,0110 | 14,00 | 0,15 |
| | 295224000 4010 | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf | h-ut | 0,0114 | 390,00 | 4,45 |
| | | 1.8. Organizarea circulatiei | | | | |
| 48 | DF18A | Plantarea stlpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din metal, confectionati industrial (Piloni din metal MC-1) | buc | | | 379,28 ----- 54,28 |
| | 712301001 0200 | Betonist | h-om | 0,3300 | 57,66 | 19,03 |
| | 931006001 9900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,7600 | 46,38 | 35,25 |
| | 266310210 0000 | Beton | m3 | 0,1000 | 950,00 | 95,00 |
| | 281110630 1794mc1 | Stilp metalic confectionat industrial MC-1 | buc | 1,0000 | 230,00 | 230,00 |
| 49 | DF20B | Montarea in localitati a indicatoarelor din tabla de otel sau aluminiu pentru circulatie rutiera pe stilpi tip IDEB, ITB etc. (indicatoare de circulatie) | buc | | | 618,31 ----- 76,11 |
| | 721424002 1800 | Lacatus mecanic | h-om | 1,3200 | 57,66 | 76,11 |
| | 261510732 6105 | Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial | buc | 1,0000 | 520,00 | 520,00 |
| | 287411580 4768 | Suruburi cap hexagonal semiprecis M 6 x 60 gr. 5.8 | buc | 2,0000 | 0,80 | 1,60 |
| | 287413584 0405 | Piulite uzuale hexagonale M 6 | buc | 2,0000 | 0,40 | 0,80 |
| | 287411588 3030 | Saiba prec. plata pt. met M 6 | kg | 0,0200 | 0,30 | 0,01 |
| | 271040370 7840 | Banda din otel 1/2T 3 x 30 mm | kg | 1,4140 | 14,00 | 19,80 |
| 50 | DF16B | Marcaje rutiere longitudinale, simple sau duble, cu intreruperi sau continue, executate mecanizat, cu vopsea de email fara microbule de sticla | 1 km | | | 6 514,61 ----- 190,85 |
| | 712904001 0110 | Asfaltator | h-om | 3,3100 | 57,66 | 190,85 |
| | 142110220 0525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm | m3 | 0,0010 | 180,00 | 0,17 |
| | 232032260 0192 | Bitum pentru drumuri tip D 80/120 | kg | 1,2000 | 7,50 | 9,00 |
| | 243012610 | Email alb ii E.109-5 | kg | 50,4300 | 120,00 | 6 051,60 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|--------------------|--|------|---------|----------|-----------------------------|
| | 8720 | | | | | |
| | 243022610 9418 | Diluant pt.produse de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9 | kg | 2,4700 | 24,00 | 59,28 |
| | 232016620 0676 | White spirit | kg | 0,8000 | 19,00 | 15,20 |
| | 294034000 4200 | Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp | h-ut | 0,2900 | 650,00 | 188,50 |
| 51 | DF17A | Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile | m2 | | | 153,66 ----- 22,81 |
| | 931006001 9900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,3800 | 46,38 | 17,62 |
| | 714102001 3300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,0900 | 57,66 | 5,19 |
| | 243012610 8720 | Email alb ii E.109-5 | kg | 0,7300 | 120,00 | 87,60 |
| | 243022610 9418 | Diluant pt.produse de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9 | kg | 0,3500 | 24,00 | 8,40 |
| | 251320662 1650 | Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime | kg | 0,1140 | 32,00 | 3,65 |
| | 294034000 4200 | Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp | h-ut | 0,0480 | 650,00 | 31,20 |
| | | 2. Legatura intre str. Potirnichii si str. Sf. Gheorghe 2.1. Lucrari pregatitoare | | | | |
| 52 | AcE07D | Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip IV (Demontarea capacelor) | buc | | | 38,06 ----- 38,06 |
| | 712909001 0600 | Drenor-canalist | h-om | 1,1000 | 57,66 | 38,06 |
| 53 | AcE07D | Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip IV | buc | | | 2 034,88 ----- 63,43 |
| | 712909001 0600 | Drenor-canalist | h-om | 1,1000 | 57,66 | 63,43 |
| | 287527420 00004 | Capac cu rama tip IV | buc | 1,0000 | 1 900,00 | 1 938,00 |
| | 265112210 0402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 14,3000 | 1,60 | 23,34 |
| | 142110220 0525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm | m3 | 0,0550 | 180,00 | 10,10 |
| | 410011620 2818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0140 | 1,00 | 0,01 |
| 54 | AcE13A | Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana | m3 | | | 1 252,10 ----- 752,82 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|--------------------|--|--------|---------|--------|---------------------------|
| | | (Reparatia gurilor fintinilor cu schimbarea capacelor si cresterea pina la cota proiectata inele din beton armat) | | | | |
| | 713605001 2000 | Instalator alimentari apa | h-om | 9,7100 | 57,66 | 559,88 |
| | 931006001 9922 | Muncitor deservire | h-om | 4,1600 | 46,38 | 192,94 |
| | 266310210 0957 | Beton de ciment clasa B15/M200 | m3 | 0,4100 | 960,00 | 396,31 |
| | 201010291 5572 | Cofraje din scindura 40 mm grosime | m2 | 0,1300 | 75,00 | 9,82 |
| | 266410210 1196 | Mortar -ciment M 50 | m3 | 0,0770 | 810,00 | 62,86 |
| | 142110220 0525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm | m3 | 0,1600 | 180,00 | 29,00 |
| | 265112210 04022 | Ciment M-400 | kg | 0,8000 | 1,60 | 1,29 |
| 55 | AcE13 | Elemente din beton armat prefabricat KIQO-1 | buc | | | 90,00 ----- 0,00 |
| | 266112643 30911 | Inel de reazem KIQO-1(0,02 m3) | buc | 1,0000 | 90,00 | 90,00 |
| 56 | AcE13 | Elemente din beton armat prefabricat KI7-3 | buc | | | 160,00 ----- 0,00 |
| | 266112643 30913 | Inel prefabricat pt. camine KI7-3 (0,05 m3) | buc | 1,0000 | 160,00 | 160,00 |
| 57 | RpAcF3 7A1 | Demolarea portiunilor deteriorate ale peretilor la caminele de vizitare din beton armat monolit, la canale cu adincimea de 2-4 m (Reparatia gurilor fintinilor cu schimbarea capacelor si cresterea pina la cota proiectata) | m3 | | | 912,74 ----- 907,17 |
| | 712401001 0700 | Dulgher | h-om | 0,4500 | 57,66 | 25,95 |
| | 931006001 9922 | Muncitor deservire | h-om | 19,0000 | 46,38 | 881,22 |
| | 295227000 7602 | Tirfor 1,5 tf | h-ut | 0,3300 | 15,00 | 4,95 |
| | 281123000 2214 | Schela metalica tubulara | h-ut | 0,2500 | 2,50 | 0,63 |
| 58 | TsC03E1 | Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I (Incarcarea) | 100 m3 | | | 877,50 ----- 0,00 |
| | 295226000 3501 | Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc | h-ut | 1,9500 | 450,00 | 877,50 |
| 59 | TsI51A1 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta | t | | | 6,73 ----- 0,00 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|-------------------|--|--------|--------|--------|------------------|
| | | de: 1 km | | | | |
| | 341054000 0007 | Autobasculanta-10t | h-ut | 0,0232 | 290,00 | 6,73 |
| | | 2.2. Lucrari de terasament | | | | |
| 60 | TsC18B 1 | Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2 (inclusiv a albiei) | 100 m3 | | | 712,40 0,00 |
| | 295226000 3553 | Buldozer pe senile pina la 65-80 CP | h-ut | 2,7400 | 260,00 | 712,40 |
| 61 | TsC22B 1 | Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC18B1 teren catg. II | 100 m3 | | | 418,60 0,00 |
| | 295226000 3553 | Buldozer pe senile pina la 65-80 CP | h-ut | 1,6100 | 260,00 | 418,60 |
| 62 | TsC03E1 | Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I (Incarcarea) | 100 m3 | | | 877,50 0,00 |
| | 295226000 3501 | Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc | h-ut | 1,9500 | 450,00 | 877,50 |
| 63 | TsI51A1 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km | t | | | 6,73 0,00 |
| | 341054000 0007 | Autobasculanta-10t | h-ut | 0,0232 | 290,00 | 6,73 |
| | | 2.3. Lucrari de terasament | | | | |
| 64 | TsE01A | Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren usor (Nivelarea taluzului manual) | 100m2 | | | 273,64 273,64 |
| | 931006001 9900 | Muncitor necalificat | h-om | 5,9000 | 46,38 | 273,64 |
| | | 2.4. Imbracamintea drumului | | | | |
| 65 | TsE05B | Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Nivelarea terasamentului) | 100m2 | | | 79,38 0,00 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|----------------------|--|-------|--------|----------|-------------------------|
| | | mecanizat 90%) | | | | |
| | 295222000 3546 | Autogreder pina la 175 cp | h-ut | 0,1890 | 420,00 | 79,38 |
| 66 | TsE01A | Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren usor (Nivelarea terasamentului manual 10%) | 100m2 | | | <u>273,64</u> 273,64 |
| | 931006001 9900 | Muncitor necalificat | h-om | 5,9000 | 46,38 | 273,64 |
| 67 | DI110 | Amenajarea stratului de egalizare din balast (Executarea stratului de baza din amestec din piatra sparta si nisip cu grosimea de 15 cm) | m3 | | | <u>371,20</u> 6,96 |
| | 931006001 9930 | Muncitor | h-om | 0,1500 | 46,38 | 6,96 |
| | 142110220 0467psn | Amestec piatra sparta si nisip | m3 | 1,2200 | 280,00 | 341,60 |
| | 410011620 2806 | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. | m3 | 0,0700 | 1,00 | 0,07 |
| | 295222000 3546 | Autogreder pina la 175 cp | h-ut | 0,0216 | 420,00 | 9,07 |
| | 295224000 4118 | Compactor 18 t | h-ut | 0,0273 | 420,00 | 11,47 |
| | 341054000 5603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire | h-ut | 0,0097 | 210,00 | 2,04 |
| 68 | DA12B | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara inrorire (Executarea fundatiei din piatra sparta M400 fr. 40-70 cu grosimea de 25cm prin metoda impanarii) | m3 | | | <u>571,38</u> 34,60 |
| | 712902001 2800 | Pavator | h-om | 0,6000 | 57,66 | 34,60 |
| | 141112220 1646 | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm | m3 | 0,2030 | 292,00 | 59,28 |
| | 141112220 167270 | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-70 mm | m3 | 1,2190 | 292,00 | 355,95 |
| | 410011620 2806 | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. | m3 | 0,1500 | 1,00 | 0,15 |
| | 295222000 3546 | Autogreder pina la 175 cp | h-ut | 0,0420 | 420,00 | 17,64 |
| | 295224000 4010 | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf | h-ut | 0,2580 | 390,00 | 100,62 |
| | 341054000 5603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire | h-ut | 0,0150 | 210,00 | 3,15 |
| 69 | DI107 | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Prelucrarea suprafetei patului de fundatie din piatra sparta cu bitum lichid din calculul 0.65 l/m2) | t | | | <u>7 851,00</u> 0,00 |
| | 232032260 | Bitum | t | 1,0300 | 7 500,00 | 7 725,00 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|-----------------------|---|------|--------|----------|------------------|
| | 00401 | | | | | |
| | 295222000 0000 | Autogudronator 3500 l - 3600 l | h-ut | 0,3000 | 420,00 | 126,00 |
| 70 | DB19G | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (Executarea stratului inferior a imbracamintei din beton asfaltic fierbinte macrogranulat poros cu grosimea de 6cm SKPg-II STB 1033-2008) | m2 | | | 180,27 3,46 |
| | 712904001 0110 | Asfaltator | h-om | 0,0600 | 57,66 | 3,46 |
| | 111100010 0013101 | Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari (SKPg-II STB 1033-2008) | t | 0,1410 | 1 150,00 | 162,15 |
| | 142110220 0000 | Nisip bitumat | t | 0,0030 | 230,00 | 0,69 |
| | 271060342 0379 | Otel patrat lam.cald lt = 30 mm | kg | 0,0160 | 14,00 | 0,22 |
| | 295224000 4010 | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf | h-ut | 0,0079 | 390,00 | 3,08 |
| | 295224000 4003 | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf | h-ut | 0,0079 | 390,00 | 3,08 |
| | 295224000 5100 | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp | h-ut | 0,0079 | 960,00 | 7,58 |
| 71 | DI107 | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Prelucrarea stratului inferior cu bitum lichid din calcul 0.25 l/m2) | t | | | 7 851,00 0,00 |
| | 232032260 00401 | Bitum | t | 1,0300 | 7 500,00 | 7 725,00 |
| | 295222000 0000 | Autogudronator 3500 l - 3600 l | h-ut | 0,3000 | 420,00 | 126,00 |
| 72 | DB19G | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (Executarea stratului superior a imbracamintei din beton asfaltic fierbinte macrogranulat dens cu grosimea de 6cm SKPg-II/2.0 STB 1033-2008) | m2 | | | 180,27 3,46 |
| | 712904001 0110 | Asfaltator | h-om | 0,0600 | 57,66 | 3,46 |
| | 111100010 0013101d | Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari dens (SKPg-II STB 1033-2008) | t | 0,1410 | 1 150,00 | 162,15 |
| | 142110220 0000 | Nisip bitumat | t | 0,0030 | 230,00 | 0,69 |
| | 271060342 0379 | Otel patrat lam.cald lt = 30 mm | kg | 0,0160 | 14,00 | 0,22 |
| | 295224000 4010 | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf | h-ut | 0,0079 | 390,00 | 3,08 |
| | 295224000 4003 | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf | h-ut | 0,0079 | 390,00 | 3,08 |
| | 295224000 | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu | h-ut | 0,0079 | 960,00 | 7,58 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|------------------|---|-------|--------|----------|------------------|
| | 5100 | motor term. 92 cp | | | | |
| 73 | DB16H | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Executarea stratului superior a imbracamintei din beton asfaltic microgranulat dens (SMBg-II/2.0 STB 1033-2008) H=4cm | m2 | | | 134,77 2,88 |
| | 7129040010110 | Asfaltator | h-om | 0,0500 | 57,66 | 2,88 |
| | 1111000100013112 | Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte (SMBg-II/2.0 STB 1033-2008) | t | 0,0940 | 1 296,00 | 121,82 |
| | 1421102200000 | Nisip bitumat | t | 0,0030 | 230,00 | 0,69 |
| | 2710603420379 | Otel patrat lam.cald lt = 30 mm | kg | 0,0110 | 14,00 | 0,15 |
| | 2952240004010 | Compactor static autopropulsat cu ruloari valuri R 8-14 de 14tf | h-ut | 0,0053 | 390,00 | 2,07 |
| | 2952240004003 | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf | h-ut | 0,0053 | 390,00 | 2,07 |
| | 2952240005100 | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp | h-ut | 0,0053 | 960,00 | 5,09 |
| 74 | DE10A | Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x18 cm (BR100.30.18 pe pat de fundatie din beton cl. B15) | m | | | 178,04 32,33 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,1500 | 46,38 | 6,96 |
| | 7129020012800 | Pavator | h-om | 0,4400 | 57,66 | 25,37 |
| | 2663102100001b15 | Beton clasa B15 | m3 | 0,0450 | 960,00 | 43,20 |
| | 26661228002850 | Bordura beton pentru trotuare dimensiuni BR100.30.18 | m | 1,0050 | 102,00 | 102,51 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0060 | 1,00 | 0,01 |
| | | 2.5. Imbracamintea drumului la ramificatii | | | | |
| 75 | TsE05B | Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Nivelarea terasamentului mecanizat 90%) | 100m2 | | | 79,40 0,00 |
| | 2952220003546 | Autogreder pina la 175 cp | h-ut | 0,1890 | 420,00 | 79,40 |
| 76 | TsE01A | Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren usor (Nivelarea terasamentului manual 10%) | 100m2 | | | 273,64 273,64 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|----------------------|--|------|--------|----------|-------------------------|
| | 931006001 9900 | Muncitor necalificat | h-om | 5,9000 | 46,38 | 273,64 |
| 77 | DI110 | Amenajarea stratului de egalizare din balast (Executarea stratului de baza din amestec din piatra sparta si nisip cu grosimea de 15 cm) | m3 | | | <u>371,20</u> 6,96 |
| | 931006001 9930 | Muncitor | h-om | 0,1500 | 46,38 | 6,96 |
| | 142110220 0467psn | Amestec piatra sparta si nisip | m3 | 1,2200 | 280,00 | 341,60 |
| | 410011620 2806 | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. | m3 | 0,0700 | 1,00 | 0,07 |
| | 295222000 3546 | Autogreder pina la 175 cp | h-ut | 0,0216 | 420,00 | 9,07 |
| | 295224000 4118 | Compactor 18 t | h-ut | 0,0273 | 420,00 | 11,47 |
| | 341054000 5603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire | h-ut | 0,0097 | 210,00 | 2,04 |
| 78 | DA12B | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore (Executarea stratului inferior al fundatiei din piatra sparta M400 fr. 40-70 cu grosimea de 25cm prin metoda impanarii) | m3 | | | <u>571,38</u> 34,60 |
| | 712902001 2800 | Pavator | h-om | 0,6000 | 57,66 | 34,60 |
| | 141112220 1646 | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm | m3 | 0,2030 | 292,00 | 59,28 |
| | 141112220 167270 | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-70 mm | m3 | 1,2190 | 292,00 | 355,95 |
| | 410011620 2806 | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. | m3 | 0,1500 | 1,00 | 0,15 |
| | 295222000 3546 | Autogreder pina la 175 cp | h-ut | 0,0420 | 420,00 | 17,64 |
| | 295224000 4010 | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf | h-ut | 0,2580 | 390,00 | 100,62 |
| | 341054000 5603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire | h-ut | 0,0150 | 210,00 | 3,15 |
| 79 | DI107 | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Prelucrarea suprafetei patului de fundatie din piatra sparta cu bitum lichid din calculul 0.65 l/m2) | t | | | <u>7 851,00</u> 0,00 |
| | 232032260 00401 | Bitum | t | 1,0300 | 7 500,00 | 7 725,00 |
| | 295222000 0000 | Autogudronator 3500 l - 3600 l | h-ut | 0,3000 | 420,00 | 126,00 |
| 80 | DB19G | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (Executarea stratului | m2 | | | <u>180,27</u> 3,46 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|-----------------------|---|------|--------|----------|------------------|
| | | inferior a imbracamintei din beton asfaltic SKPg-II/2 STB 1033-2008) H=6cm | | | | |
| | 712904001 0110 | Asfaltator | h-om | 0,0600 | 57,66 | 3,46 |
| | 111100010 00131012 | Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari (SKPg-II/2.0 STB 1033-2008) | t | 0,1410 | 1 150,00 | 162,15 |
| | 142110220 0000 | Nisip bitumat | t | 0,0030 | 230,00 | 0,69 |
| | 271060342 0379 | Otel patrat lam.cald lt = 30 mm | kg | 0,0160 | 14,00 | 0,22 |
| | 295224000 4010 | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf | h-ut | 0,0079 | 390,00 | 3,08 |
| | 295224000 4003 | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf | h-ut | 0,0079 | 390,00 | 3,08 |
| | 295224000 5100 | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp | h-ut | 0,0079 | 960,00 | 7,58 |
| 81 | DI107 | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Prelucrarea stratului inferior cu bitum lichid din calcul 0.25 l/m2) | t | | | 7 851,00 0,00 |
| | 232032260 00401 | Bitum | t | 1,0300 | 7 500,00 | 7 725,00 |
| | 295222000 0000 | Autogudronator 3500 l - 3600 l | h-ut | 0,3000 | 420,00 | 126,00 |
| 82 | DB16H | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Executarea stratului superior a imbracamintei din beton asfaltic microgranular (SMBg-II/2.0 STB 1033-2008) H=4cm | m2 | | | 134,77 2,88 |
| | 712904001 0110 | Asfaltator | h-om | 0,0500 | 57,66 | 2,88 |
| | 111100010 0013112 | Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte (SMBg-II/2.0 STB 1033-2008) | t | 0,0940 | 1 296,00 | 121,82 |
| | 142110220 0000 | Nisip bitumat | t | 0,0030 | 230,00 | 0,69 |
| | 271060342 0379 | Otel patrat lam.cald lt = 30 mm | kg | 0,0110 | 14,00 | 0,15 |
| | 295224000 4010 | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf | h-ut | 0,0053 | 390,00 | 2,07 |
| | 295224000 4003 | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf | h-ut | 0,0053 | 390,00 | 2,07 |
| | 295224000 5100 | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp | h-ut | 0,0053 | 960,00 | 5,09 |
| 83 | DE10A | Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x18 cm (BR100.30.18 pe pat de fundatie din beton cl. B15) | m | | | 178,04 32,33 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|----------------------|---|-------|--------|--------|------------------------|
| | 931006001 9900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,1500 | 46,38 | 6,96 |
| | 712902001 2800 | Pavator | h-om | 0,4400 | 57,66 | 25,37 |
| | 266310210 0001b15 | Beton clasa B15 | m3 | 0,0450 | 960,00 | 43,20 |
| | 266612280 02850 | Bordura beton pentru trotuare dimensiuni BR100.30.18 | m | 1,0050 | 102,00 | 102,51 |
| | 410011620 2818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0060 | 1,00 | 0,01 |
| | | 2.6. Imbracamintea drumului la racordare la ramificatii | | | | |
| 84 | TsE01A | Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren usor (Nivelarea terasamentului manual 10%) | 100m2 | | | 273,64 <hr/> 273,64 |
| | 931006001 9900 | Muncitor necalificat | h-om | 5,9000 | 46,38 | 273,64 |
| 85 | DI110 | Amenajarea stratului de egalizare din balast (Executarea stratului de baza din amestec din piatra sparta si nisip cu grosimea de 15 cm) | m3 | | | 371,20 <hr/> 6,96 |
| | 931006001 9930 | Muncitor | h-om | 0,1500 | 46,38 | 6,96 |
| | 142110220 0467psn | Amestec piatra sparta si nisip | m3 | 1,2200 | 280,00 | 341,60 |
| | 410011620 2806 | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. | m3 | 0,0700 | 1,00 | 0,07 |
| | 295222000 3546 | Autogreder pina la 175 cp | h-ut | 0,0216 | 420,00 | 9,07 |
| | 295224000 4118 | Compactor 18 t | h-ut | 0,0273 | 420,00 | 11,47 |
| | 341054000 5603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire | h-ut | 0,0097 | 210,00 | 2,04 |
| 86 | DA12B | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (Executarea stratului inferior al fundatiei din piatra sparta M400 fr. 40-70 cu grosimea de 25cm prin metoda impanarii) | m3 | | | 571,38 <hr/> 34,60 |
| | 712902001 2800 | Pavator | h-om | 0,6000 | 57,66 | 34,60 |
| | 141112220 1646 | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm | m3 | 0,2030 | 292,00 | 59,28 |
| | 141112220 167270 | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-70 mm | m3 | 1,2190 | 292,00 | 355,95 |
| | 410011620 2806 | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. | m3 | 0,1500 | 1,00 | 0,15 |
| | 295222000 3546 | Autogreder pina la 175 cp | h-ut | 0,0420 | 420,00 | 17,64 |
| | 295224000 4010 | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf | h-ut | 0,2580 | 390,00 | 100,62 |
| | 341054000 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de | h-ut | 0,0150 | 210,00 | 3,15 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|-----------------------|--|------|--------|----------|------------------|
| | 5603 | stropire | | | | |
| 87 | DI107 | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Prelucrarea suprafetei patului de fundatie din piatra sparta cu bitum lichid din calculul 0.65 l/m2) | t | | | 7 851,00 0,00 |
| | 232032260 00401 | Bitum | t | 1,0300 | 7 500,00 | 7 725,00 |
| | 295222000 0000 | Autogudronator 3500 l - 3600 l | h-ut | 0,3000 | 420,00 | 126,00 |
| 88 | DB19G | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (Executarea stratului inferior a imbracamintei din beton asfaltic SKPg-II/2 STB 1033-2008) H=6cm | m2 | | | 180,27 3,46 |
| | 712904001 0110 | Asfaltator | h-om | 0,0600 | 57,66 | 3,46 |
| | 111100010 00131012 | Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari (SKPg-II/2.0 STB 1033-2008) | t | 0,1410 | 1 150,00 | 162,15 |
| | 142110220 0000 | Nisip bitumat | t | 0,0030 | 230,00 | 0,69 |
| | 271060342 0379 | Otel patrat lam.cald lt = 30 mm | kg | 0,0160 | 14,00 | 0,22 |
| | 295224000 4010 | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf | h-ut | 0,0079 | 390,00 | 3,08 |
| | 295224000 4003 | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf | h-ut | 0,0079 | 390,00 | 3,08 |
| | 295224000 5100 | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp | h-ut | 0,0079 | 960,00 | 7,58 |
| 89 | DI107 | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Prelucrarea stratului inferior cu bitum lichid din calcul 0.25 l/m2) | t | | | 7 851,00 0,00 |
| | 232032260 00401 | Bitum | t | 1,0300 | 7 500,00 | 7 725,00 |
| | 295222000 0000 | Autogudronator 3500 l - 3600 l | h-ut | 0,3000 | 420,00 | 126,00 |
| 90 | DB16H | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Executarea stratului superior a imbracamintei din beton asfaltic microgranular (SMBg-II/2.0 STB 1033-2008) H=4cm | m2 | | | 134,77 2,88 |
| | 712904001 0110 | Asfaltator | h-om | 0,0500 | 57,66 | 2,88 |
| | 111100010 0013112 | Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte (SMBg-II/2.0 STB | t | 0,0940 | 1 296,00 | 121,82 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|----------------------|---|--------|--------|--------|--------------------------|
| | | 1033-2008) | | | | |
| | 142110220 0000 | Nisip bitumat | t | 0,0030 | 230,00 | 0,69 |
| | 271060342 0379 | Otel patrat lam.cald lt = 30 mm | kg | 0,0110 | 14,00 | 0,15 |
| | 295224000 4010 | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf | h-ut | 0,0053 | 390,00 | 2,07 |
| | 295224000 4003 | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf | h-ut | 0,0053 | 390,00 | 2,07 |
| | 295224000 5100 | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp | h-ut | 0,0053 | 960,00 | 5,09 |
| 91 | DE10A | Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x18 cm (BR100.30.18 pe pat de fundatie din beton cl. B15) | m | | | 178,04 ----- 32,33 |
| | 931006001 9900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,1500 | 46,38 | 6,96 |
| | 712902001 2800 | Pavator | h-om | 0,4400 | 57,66 | 25,37 |
| | 266310210 0001b15 | Beton clasa B15 | m3 | 0,0450 | 960,00 | 43,20 |
| | 266612280 02850 | Bordura beton pentru trotuare dimensiuni BR100.30.18 | m | 1,0050 | 102,00 | 102,51 |
| | 410011620 2818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0060 | 1,00 | 0,01 |
| | | 2.7. Trotuare | | | | |
| 92 | DA04A | Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului (Saparea albiei drumului la adincimea de 13 cm mecanizat) | 100 m3 | | | 886,20 ----- 0,00 |
| | 295222000 3546 | Autogreder pina la 175 cp | h-ut | 2,1100 | 420,00 | 886,20 |
| 93 | DE11A | Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton (BR100.20.8 pe pat de fundatie din beton cl. B15) | m | | | 117,30 ----- 15,94 |
| | 931006001 9900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,1200 | 46,38 | 5,57 |
| | 712902001 2800 | Pavator | h-om | 0,1800 | 57,66 | 10,38 |
| | 266310210 0001b15 | Beton clasa B15 | m3 | 0,0480 | 960,00 | 46,08 |
| | 266612280 0325 | Bordura beton pentru trotuare dimensiuni BR100.20.8 | m | 1,0050 | 55,00 | 55,27 |
| | 410011620 2818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0030 | 1,00 | 0,00 |
| 94 | DI111 | Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm | m2 | | | 69,40 ----- 11,87 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|----------------------|--|--------|--------|----------|--------------------------|
| | | din piatra sparta la trotuare | | | | |
| | 931006001 9930 | Muncitor | h-om | 0,2560 | 46,38 | 11,87 |
| | 141112220 16601 | Piatra sparta 20-40 mm | m3 | 0,1740 | 292,00 | 50,81 |
| | 410011620 2806 | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. | m3 | 0,0200 | 1,00 | 0,02 |
| | 295224000 4105 | Compactor 5-6 t | h-ut | 0,0146 | 380,00 | 5,55 |
| | 341054000 5603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire | h-ut | 0,0055 | 210,00 | 1,16 |
| 95 | DI112 | Pentru fiecare 1 cm schimbare a grosimii stratului de piatra sparta se adauga sau se scade la norma DI111 | m2 | | | 4,58 ----- 1,25 |
| | 931006001 9930 | Muncitor | h-om | 0,0135 | 46,38 | 1,25 |
| | 141112220 16601 | Piatra sparta 20-40 mm | m3 | 0,0057 | 292,00 | 3,33 |
| 96 | DB16B | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 3,0 cm cu asternere manuala (Executarea imbracamintei din beton asfaltic microgranulat dens de marca II, tip "B" cu grosimea 3cm mecanizat) | m2 | | | 102,04 ----- 5,19 |
| | 712904001 0110 | Asfaltator | h-om | 0,0900 | 57,66 | 5,19 |
| | 111100010 001311b | Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte tip "B" | t | 0,0710 | 1 305,00 | 92,66 |
| | 142110220 0000 | Nisip bitumat | t | 0,0030 | 230,00 | 0,69 |
| | 271060342 0379 | Otel patrat lam.cald lt = 30 mm | kg | 0,0080 | 14,00 | 0,11 |
| | 295224000 4010 | Compactor static autopropulsat cu rulouri valтури R 8-14 de 14tf | h-ut | 0,0087 | 390,00 | 3,39 |
| | | 2.8. Intrari in curti | | | | |
| 97 | DA04A | Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului (Saparea albiei drumului la adincimea de 16 cm mecanizat) | 100 m3 | | | 886,20 ----- 0,00 |
| | 295222000 3546 | Autogreder pina la 175 cp | h-ut | 2,1100 | 420,00 | 886,20 |
| 98 | DE11A | Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton (BR100.20.8 pe pat de fundatie din beton cl. B15) | m | | | 117,30 ----- 15,94 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|-----|----------------------|--|------|--------|----------|------------------------|
| | 931006001 9900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,1200 | 46,38 | 5,57 |
| | 712902001 2800 | Pavator | h-om | 0,1800 | 57,66 | 10,38 |
| | 266310210 0001b15 | Beton clasa B15 | m3 | 0,0480 | 960,00 | 46,08 |
| | 266612280 0325 | Bordura beton pentru trotuare dimensiuni BR100.20.8 | m | 1,0050 | 55,00 | 55,27 |
| | 410011620 2818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0030 | 1,00 | 0,00 |
| 99 | DI111 | Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare | m2 | | | <u>69,40</u> 11,87 |
| | 931006001 9930 | Muncitor | h-om | 0,2560 | 46,38 | 11,87 |
| | 141112220 16601 | Piatra sparta 20-40 mm | m3 | 0,1740 | 292,00 | 50,81 |
| | 410011620 2806 | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. | m3 | 0,0200 | 1,00 | 0,02 |
| | 295224000 4105 | Compactor 5-6 t | h-ut | 0,0146 | 380,00 | 5,55 |
| | 341054000 5603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire | h-ut | 0,0055 | 210,00 | 1,16 |
| 100 | DB16D | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala (Executarea imbracamintei din beton asfaltic microgranulat dens de marca II, tip "B" cu grosimea de 4cm) | m2 | | | <u>134,03</u> 6,92 |
| | 712904001 0110 | Asfaltator | h-om | 0,1200 | 57,66 | 6,92 |
| | 111100010 001311 | Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte | t | 0,0940 | 1 296,00 | 121,82 |
| | 142110220 0000 | Nisip bitumat | t | 0,0030 | 230,00 | 0,69 |
| | 271060342 0379 | Otel patrat lam.cald lt = 30 mm | kg | 0,0110 | 14,00 | 0,15 |
| | 295224000 4010 | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf | h-ut | 0,0114 | 390,00 | 4,45 |
| | | 2.9. Organizarea circulatiei | | | | |
| 101 | DF18A | Plantarea stilpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din metal, confectionati industrial (Piloni din metal MC-1) | buc | | | <u>379,28</u> 54,28 |
| | 712301001 0200 | Betonist | h-om | 0,3300 | 57,66 | 19,03 |
| | 931006001 9900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,7600 | 46,38 | 35,25 |
| | 266310210 0000 | Beton | m3 | 0,1000 | 950,00 | 95,00 |
| | 281110630 1794mc1 | Stilp metalic confectionat industrial MC-1 | buc | 1,0000 | 230,00 | 230,00 |
| 102 | DF20B | Montarea in localitati a indicatoarelor din tabla de otel sau | buc | | | <u>618,31</u> |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|---|-------------------|---|------|--------|--------|--------|
| | | aluminiu pentru circulatie rutiera pe stilpi tip IDEB, ITB etc. (indicatoare de circulatie) | | | | 76,11 |
| | 721424002 1800 | Lacatus mecanic | h-om | 1,3200 | 57,66 | 76,11 |
| | 261510732 6105 | Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial | buc | 1,0000 | 520,00 | 520,00 |
| | 287411580 4768 | Suruburi cap hexagonal semiprecis M 6 x 60 gr. 5.8 | buc | 2,0000 | 0,80 | 1,60 |
| | 287413584 0405 | Piulite uzuale hexagonale M 6 | buc | 2,0000 | 0,40 | 0,80 |
| | 287411588 3030 | Saiba prec. plata pt. met M 6 | kg | 0,0200 | 0,30 | 0,01 |
| | 271040370 7840 | Banda din otel 1/2T 3 x 30 mm | kg | 1,4140 | 14,00 | 19,80 |

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)